｢講演要旨集｣｢企業展示会ガイドブック｣への
広告掲載のご案内

　謹啓　時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は日本プロセス化学会の運営･事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　日本プロセス化学会は、2001年11月に発足し、翌2002年7月に創設記念シンポジウムを開催して以来、

毎年夏と冬にシンポジウムを行い、また地区フォーラムや2006年からは泊まり込みの勉強会「ラウンジ」

を開催しております。これらのシンポジウムは、各方面の皆様の御努力・御支援の賜物により年々盛況に

なって来ており、我が国におけるプロセス化学を高揚し、認知度を高め、その重要性を実証するものと

自負しております。

　ところで、現代のキーワードは国際化、情報化、そして環境であります。いずれもプロセス化学にとっ

ても重要な事象であり、日本プロセス化学会としては、2008年、2011年、2015年にサマーシンポジウ

ムを第1回、第2回、および第３回プロセス化学国際シンポジウム（The 1st, 2nd, and 3rd International

Symposium on Process Chemistry―ISPC 2008, 2011, and 2015）と位置づけ、世界各国からプロセス

化学領域におけるトップランナーを御招待し講演して頂くと同時に、参加を世界に呼びかけて実施致し

ましたところ、幸いにも、国内外合わせて約2500名の参加をいただき大いなる成果を挙げることができ

ました。

　このたび、第3回プロセス化学国際シンポジウムから４年を経て、2019年7月24～26日の予定で京都

国際会館にて第4回プロセス化学国際シンポジウム（The 4th International Symposium on Process

Chemistry―ISPC 2019）を開催させていただく運びとなりました。この機会はプロセス化学における世

界の動向を知るばかりでなく、優れた日本のプロセス化学を世界に発信する絶好の機会であり、また各

国のプロセス化学者との相互交流も大いに期待されます。従来にも増して多くの皆様の御参加をお願い

申し上げる次第であります。

　日本プロセス化学会は当シンポジウムに際し「講演要旨集（英文）」「企業展示会ガイドブック」を発行

いたしますが、これらに掲載されます広告はプロセス化学の研究者・エンジニアに研究を支援、促進する

為の情報を提供する重要な場になると確信しております。

　つきましては、御社の最新技術や新製品等の広告掲載を賜りますよう、何卒よろしくご高配のほど、

お願い申し上げます。

謹　白

日本プロセス化学会 会長　佐治木　弘尚
（岐阜薬科大学）

第４回プロセス化学国際シンポジウム
組織委員長：秋山　隆彦

（学習院大学）

The 4rd International Symposium
on Process Chemistry

第４回プロセス化学国際シンポジウム
日本プロセス化学会2019サマーシンポジウム

ISPC2019

第４回プロセス化学国際シンポジウム
（日本プロセス化学会 2019サマーシンポジウム）

会　期：2019 年 7月 24日（水）～７月 26日（金）
会　場：国立京都国際会館
主　催：日本プロセス化学会（JSPC）

「講演要旨」刊行要領
○A4判　発行部数 2,000 部　発行日７月上旬（英文）
○広告申込締切日：2019 年 5 月 31 日
○広告原稿締切日：2019 年 6 月 7 日　データ入稿（必ず印刷用トンボを付けて下さい。）

【広告掲載料金】（消費税込）

【広告寸法】
1 頁：左右 18cm　天地 26cm以内
※広告原稿制作費などの諸経費は実費を頂戴いたします。
※本書の贈呈：広告 1件につき 1冊贈呈いたします。

【広告申込先】
（株）化学工業日報社　企画部「ISPC 2019」広告係
〒103－8485 東京都中央区日本橋浜町 3－16－8　☎03（3663）7936　fax03（3663）7861
e-mail:sympo@chemicaldaily.co.jp

 表紙 4 1 頁（カラー） 129,600 円

 表紙 3 1 頁（カラー） 108,000 円

 表紙 2 1 頁（カラー） 118,800 円

 後　付 1 頁（モノクロ） 64,800 円

 表紙 4（カラー） 1 頁 108,000 円

 表紙 3（モノクロ） 1 頁 64,800 円

 表紙 2（モノクロ） 1 頁 75,600 円

 前付け（モノクロ） 1 頁 54,000 円

「企業展示会ガイドブック」刊行要領
○A4判　発行部数 2,000 部　発行日７月上旬（英、和文）
○広告申込締切日：2019 年 5 月 31 日
○広告原稿締切日：2019 年 6 月 7 日　データ入稿（必ず印刷用トンボを付けて下さい。）

【広告掲載料金】（消費税込）

第４回プロセス化学国際シンポジウム
（日本プロセス化学会 2019サマーシンポジウム）

「講演要旨集」「企業展示会ガイドブック」

広告申込書

2019 年　　月　　日

お申し込みは下記宛に FAXかemail の添付にてご送信下さい。

本　　　社　〒103－8485　東京都中央区日本橋浜町 3－16－8
　　　　　　TEL 03（3663）7936　FAX 03（3663）7861

株式会社  化学工業日報社  企画部　御中

掲 載 場 所

掲 載 誌

広 告 料 金 制 作 費

社 名

担 当 部 署

担 当 者 名

所 在 地

電 話 番 号 FAX 番 号

e - m a i l

原稿渡し日 月　　　　日頃

￥

〒

講演要旨集　　　企業集展示会ガイドブック （いずれかにチェックを
  入れて下さい。）

e-mail:sympo@chemicaldaily.co.jp